PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
Avenida Sebastião de Mello Mendes, -51 1

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000
ww.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (1 2) 3971-6110
secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br

SAIO BENTO.
DO SAPUCAI
PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO N° 4.263, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

Atualiza os membros do COMDEMA - Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 2.213 de 30 de abril de 2021,

DECRETA:

Art. 10. Ficam nomeados para compor o COMDEMA - Conselho Municipal de
Defesa do Meio Ambiente de São Bento do Sapucai os seguintes membros, representando:

1 - Representantes da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente:

Titular: Rafael Olímpio Silva - RG: 43.772.769-5

Suplente: Bruno Felipe Gonçalves - RG n°. 43.818.456-7

II - Representantes da Polícia Militar Ambiental:

Titular: Francine Gabrielly de Toledo Vaz Motta - RG n° 43.449.973-7

Suplente: Elias Henrique Sachetti - RG n° 25.088.751-4

III - Representantes da Fundação Florestal:

Titular: Diego Lustre Gonçalves - RG n°. 34.987.023-8

Suplente: Danilo da Costa Santos - RG n°. 47.322.097-0

IV- Representantes da Polícia Civil:

Titular: Carlos Greineer da Silva - RG n°. 21.329.584

Suplente: Elaine Soares da Costa Silva - RG n°. 30.474.596

SAO BENTO,
DO SAPUCAI
PREFEITURA MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 5 1 1

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000

ww.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-61 10

secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br

V - Representantes da Secretaria de Educação Estadual:

Titular: Eliane de Azevedo Silva Oliveira - RG n°. 32.629.794-7

Suplente: David da Silva Mendonça - RG n°. 37.159.887-4

VI - Representantes da Coordenadoria de Assistência Técnica e

Integral (CATI):

Titular: Cláudio José Silva Wiechmann - RG no. 9.064.444

Suplente: Maria Asunción Azcue Lizaso - RG no. 17.313.248-0

VII - Representantes do Serviço de Aprendizagem Rural (SENAR):

Titular: Solange Silvia da Mota - RG no. 23.346.257-0

Suplente: Rodrigo Gomes da Rosa - RG n°. 40.989.378

VIII - Representantes da Defesa Civil:

Titular: Vinicius Barbosa de Aguiar Nogueira - RG n°. 35.806.807-1

Suplente: Miguel Leonardo Miorin Perseguini - RG n062.317.301.3

IX - Representantes das Associações de Moradores dos Bairros de São

Bento do Sapucaí:

Titular: Antônio Marcos de Lima - RG n°. 47.323.206-6 (Quilombo)

Suplente: Juliana Pacheco Limonta - RG n°. 24.537.772-4 (Quilombo)

Titular: Roger Zichell - RG no 23.572.125-6 (Baú)

Suplente: Paula Gonçalves Balestriero - RG n°. 30.325.806-8 (Baú)

X - Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB):

Titular: Giovanna Covo Campagnoni Andrade - RG n°. 37.466.829-2

ã/n

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000

vww.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-61 10

secreta ria©saobentodosapuca i .sp.gov. br

SAO BENTO.
DO SAPUCAI
PREFEITURA MUNICIPAL

XI - Representantes do Terceiro Setor:

Titular: Saturnino de Barros Silva - RG n°. 12.684.223-1

Suplente: Fabio Savastino - RG n°. 5.615.486

Titular: Petronilha Ambrogi de Oliveira - RG no. 4 108 936 4

Suplente: Marco Antônio Carbonari RG no. 1.079.891-0

XII - Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Rafael Cosentino de Barros - RG n°. 34.570.064

Suplente: Tiago Bertoletti Canelia - RG n°. 44.320.770-7

Titular: Jaques Lamac - RG n°. 6.171.237

Suplente: Caroline Beserra de Castro - RG n°. 980.022.315-31

Titular: Maira Dzedzej - RG no. 29.777.995-3

Suplente: Rita de Cassia Sousa - RG n°. 32.848.660-7

Art. 20. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 30•  Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto n°
3.960, de 21 de fevereiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 05 de Setembro de 2023.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI
Prefeita Municipal

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Municjpio, conforme Art. 68, § 10 da Lei qrgânica do Município.

DOLFÕ DA SILVA
sor Jurídico